大津市報道資料

  市政記者各位

   令和５年９月２５日

第７６回大津市文化祭オープニングセレモニーの開催について

大津市湖都文化実行委員会（構成団体：大津市、大津市教育委員会、大津市文化連盟

など）では、令和５年１０月１日～令和６年１月３１日まで第７６回大津市文化祭を

開催します。その初日を飾るイベントとして、市内の文化活動団体が日頃の成果を発表

するオープニングセレモニーを下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

１．日 時  令和５年１０月１日（日） 午前１０時から（開場 午前９時４５分）

２．場 所  大津市生涯学習センター

３．内 容

◎舞台発表（場所：１階 多目的ホール）※順不同

◎展示発表（場所：１階 ギャラリー）

◎ワークショップ

４．参加料  無料

５．その他  ・令和５年度は舞台発表・展示発表に加えて、体験型のワークショップ

を開催いたします。

       ・取材等については、担当課までご連絡ください。

お問い合わせ先

担当者 文化振興課 担当： 椚座

連絡先 077-528-2733 内線 2970

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 20 1 1

◆大津絵体験教室（日本大津絵文化協会） ◆お姫さま体験（滋賀邦舞連盟）

◆日本舞踊一日体験（滋賀邦舞連盟） ◆煎茶道お茶席体験（大津市茶道連盟）

◆弦楽器に触れてみよう（大津管弦楽団） ◆はじめての生け花教室（大津市華道協会）

◆湖族太鼓（太鼓演奏）◆フラダンスハイビスカス（フラダンス）◆滋賀舞踊連盟（新舞踊）

◆ZIPPY FRIEND（ヒップホップダンス）◆大津三曲協会（和楽器演奏）◆フェリチタ（歌唱）

◆滋賀県青少年和の舞団「翼」（舞踊）◆仰木太鼓保存会（太鼓演奏）◆B.I.S（ヒップホップダンス）

◆Soul Love Sound（キッズダンス）◆滋賀オペラ協会（声楽）◆BERRY GIRL（チアダンス）

◆大津管弦楽団（室内楽）◆湖蝶の会（舞気功）◆大津吟舞連盟（詩吟、舞）◆花音（合唱）

◆日本大津絵文化協会（大津絵） ◆大津市華道協会（生け花）